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Trudna sytuacja finansowa samorządów

Pieniędzy mają coraz mniej, a wydatków z roku na rok przybywa. Samorządy
terytorialne muszą szukać nowych rozwiązań radzenia sobie z trudnościami
finansowymi - przekonują eksperci zaproszeni na konferencję na temat zarządzania
samorządami terytorialnymi zorganizowaną w Wyższej Szkole Administracji
Publicznej.

Co zrobić, żeby samorządy się rozwijały, mimo że przeważnie

mają większe wydatki niż dochody? To podstawowe pytanie

zadawane podczas spotkania. Jak uważa Józef Zajkowski, wójt

gminy Sokoły - Sytuacja jest naprawdę trudna, ale od tego

jesteśmy, żeby te problemy rozwiązywać. Tylko przy założeniu,

że rząd będzie nas uczciwie traktował.

Trudna sytuacja dotyczy coraz częstszego nakładania przez rząd

dodatkowych obciążeń finansowych na samorządy, na przykład

przeniesienia części wydatków na oświatę i opiekę społeczną ze

szczebla centralnego na samorządowy. Jak mówi Jan Król,

wiceprzewodniczący rady nadzorczej Fundacji Rozwoju

Demokracji Lokalnej - To jest jedno z wielkich tematów, wielkich

debat, które musimy otworzyć i przeprowadzić i podjąć decyzję,

żeby samorządy wykonywały te zadania, na które mamy środki.

Zdaniem gości zaproszonych na konferencję samorządy

niejednokrotnie same wpakowały się w tarapaty. Jak mówi prof.

Jerzy Hausner, członek Rady Polityki Pieniężnej - Trzeba też

pamiętać, że wiele samorządów poczyniło sporo inwestycji

strukturalnych korzystając ze środków unijnych. Te inwestycje

zostały oddane i trzeba będzie finansować ich utrzymanie. W województwie podlaskim przykładem takich inwestycji są

aquaparki. W Suwałkach, Łomży czy Michałowie lokalne władze dopłacają do ich utrzymania.

Zdaniem uczestników dyskusji na WSAP-ie wydatki budżetowe samorządów muszą być ściśle wymierzone i zaspokajać

przede wszystkim te najpilniejsze potrzeby mieszkańców. - Musi być precyzyjniejsze planowanie. Na ogół plany

finansowe budżetów przewyższają zdecydowanie wydatki i potem sztucznie dostosowują te plany samorządy do

wydatków – uważa Jan Król.

Eksperci proponują samorządowcom wykorzystywanie reguł biznesowych w zarządzaniu finansami gmin i powiatów. Ale

z uwzględnieniem zasady - nie wszystko co dobre, musi przynosić zysk.

(mk)
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